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PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA ADMISSAO DE 1 TRABALHADOR DA CATEGORIA DE
TECNICO SUPERIOR, NA AREA DE SERVICO SOCIAL, DESTINADO A CELEBRACAO DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNCOES PUBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO PARA A DIVISAO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ata namero trés

No dia trinta e um de maio de dois mil e dezanove, nas instalagdes da Cimara Municipal de Azambuja, em
Azambuja, pelas dez horas e trinta minutos, reuniu o Juri do procedimento concursal comum para admissdo de
um trabalhador da categoria de Técnico Superior, na area de Servigo Social, destinado a celebragdo de contrato
de trabalho em fungBes publicas por tempo indeterminado para a Divisdo de Desenvolvimento Social,
designado por despacho de treze de dezembro de dois mil e dezoito estando presentes Paula Sofia Faria
Quitério, na qualidade de presidente, Patricia Manuela Duarte Crespo Lopes e Fatima do Rosario Penhasco

Costa Lourinho Ribeiro, na qualidade de vogais.

A presente reunido teve por objetivo a apreciacdo das alegactes dos candidatos em sede de audiéncia dos

interessados e a aprovacao das listas de admitidos e excluidos ao procedimento concursal.

Ponto 1. Apreciacdo das alegacdes dos candidatos em sede de audiéncia dos interessados

Durante o periodo de audiéncia dos interessados, o Jari do procedimento concursal recebeu:

a) as alegacBes que a seguir se enunciam e relativamente as quais, apds apreciagio, deliberou conforme se

segue no quadro infra:

CANDIDATO SITUACAO ANALISE TECNICA 0 JURI DELIBERA:
CARMEN DE JESUS Ndo assina o formulario de O preenchimento do Mantara datiste da
CONCEICAO PANCADARES candidatura, conforme formulario de AN p e AT S
ROQUE MIGUEL previsto no ponto 15.5 do candidatura é obrigatdrio 4 ?
: : ; ponto 15.5 do Aviso de
Aviso de Abertura. e aassinatura é o ato pelo

Ab ;
qual o autor do Sl

documento faz seu o
contetido deste,
vinculando-se ao seu
conteudo, sendo por isso,
uma exigéncia de ordem
formal sem a qual ndo se
pode afirmar que a
declaracdo de vontade
constante do formulério

foi proferida pela
candidata.

Neste sentido, e podendo
eventualmente ter
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DIANA MELIA RIBEIRO Ndo apresenta comprovativo

CORREIA de  habilitagdo literaria,
conforme previsto na alinea
a) do ponto 15.3 do Aviso de
Abertura.

SIMONE ISABEL TRINO
QUEIROS

N3o apresenta formuladrio de
candidatura e comprovativo
de habilitacio literaria,
conforme previsto no ponto
15 e na alinea a) do ponto
15.3 do Aviso de Abertura.

sucedido o descrito pela
candidata, ndo pode esta
escudar-se em tal facto
para justificar a falta de
assinatura do documento
em causa.

A candidatura e os
documentos que a
deverdo acompanhar sao
da responsabilidade
unica e exclusiva do
candidato, o qual devera,
no momento da sua
entrega, confirmar a
respetiva documentacao
uma vez que a
funcionaria do municipio
apenas efetua a sua
rececdo ndo sendo da sua
competéncia
informar/avisar da falta
de documentos.

Neste sentido, ndo pode
o candidato escudar-se
em tal facto para
justificar a falta de
entrega do documento
em causa.

Consta da legislagdo a
publicitagdo obrigatdria,
na integra, do
procedimento concursal
— artigo 19.2 da Portaria
83-A/2009, alterada pela
Portaria 145-A/2011 -,
pelo que cabera a
candidata o dever de se
informar e buscar a
informacdo cabal e oficial
relativamente ao
procedimento por forma
inteirar-se do necessario
a candidatura. Neste
sentido, ndo é admissivel
a candidata escudar-se
em tal facto para
justificar a falta de
entrega dos documentos
em causa.

Manter a decisdo de
exclusdo, nos termos da al.
a), do n.2 9 do artigo 28.2
da Portaria 83-A/2009,
alterada pela Portaria 145-
A/2011 e no ponto 15.5 do
Aviso de Abertura.

Manter a decisdo de
exclusdo, nos termos da al.
a), don.2 9 do artigo 28.2
da Portaria 83-A/2009,
alterada pela Portaria 145-
A/2011 e no ponto 15.5 do
Aviso de Abertura.

Os restantes candidatos, que ndo se pronunciaram em sede de auséncia dos interessados, sdo

definitivamente considerados excluidos.
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b) os documentos que a seguir se indicam, com vista a completar a candidatura dos seguintes candidatos:

NOME COMPLETO MOTIVO

1. BALTAZAR DA CUNHA RIBEIRO Comprovativo de habilitagdo literaria uma vez que
o documento remetido tem o verso igual a face.”

2. CATIA SOFIA MONTEIRO DO COUTO Declaragdo de consentimento de tratamento dos
dados pessoais.

3. MARTA FILOMENA PEGO AUGUSTO Declaracdo comprovativa da titularidade de relagédo
juridica de emprego publico, emitida pelo 6rgdo ou
servico onde exerce fungdes.

Ponto 2. Aprovacdo das listas de admitidos e excluidos ao procedimento concursal

O juri do procedimento concursal deliberou aprovar as listas de admissdo e exclusdo que se anexam a presente

ata dela fazendo parte integrante.

Mais delibera o juri do procedimento concursal notificar os candidatos ouvidos em sede de audiéncia dos

interessados da decisdo que recaiu sobre as respetivas alegacdes.

Nada mais havendo a tratar, o Juri declarou encerrada a reunido, pelas treze horas, de cujo contetido se lavrou
a presente ata, cujas deliberagbes foram tomadas por unanimidade, que, depois de lida e achada conforme,

vai ser assinada por todos os membros do Jdri presentes.

O Jiri
APresidente: A Vogal: - A Vogal:
QWE{-’;/:Q @—\‘U‘u - o W i
CL D, r/c-\o C;_,__\, o ic; (:;a':
Paula Sofia Faria Quitério Patricia Manuela Duarte Crespo Fatima do Rosdrio Penhasco

Lopes Costa Lourinho Ribeiro

Técnica Superior do Municipio de Azambuja  Técnica Superior do Municipio de Azambuja  Técnica Superior do Municipio de Azambuja
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ANEXO I: CANDIDATOS ADMITIDOS

NOME COMPLETO

o gur PEW B

fo

10.
11.
12,
13.
14,
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.

ADRIANA FILIPA MARTINS DA CRUZ

ANA CARLOTA MARQUES APARICIO DE ABREU E SILVA
ANA CATARINA DA SILVA COUTINHO

ANA ESTELA MANUEL E BRUNHOSO

ANA FILIPA DE FIGUEIREDO PAIS MARQUES
ANA FILIPA GOMES CORREIA

ANA ISABEL NABUCO RUFINO

ANA ISABEL SOUSA LEITE

ANA LUCIA SOLANO RODRIGUES CAETANO

ANA LUISA DE FREITAS GOMES

ANA LUISA PEREIRA DA COSTA

ANA MARGARIDA AMARO CRUCHINHO PEREIRA
ANA MARGARIDA LEITAO MEDEIROS FARIA
ANA MARIA SEREJO FERNANDINHO ROQUE
ANA PATRICIA ZEFERINO RODRIGUES

ANA RITA GONCALVES MARQUES

ANDREIA SOFIA CARRILHO MAURICIO

ANDREIA SOFIA MARTINS FIRMINO MAGALHAES
ANTONIO PEDRO MACHADO SILVA

BALTAZAR DA CUNHA RIBEIRO

BLANDINA DE CARVALHO LOPES

CARLA MARIA LOPES BASTOS ESTEVES VEIGA GOMES
CAROLINA ROSADO CRISPIM

CATARINA ISABEL SILVA GUERRA

CATARINA PALMELA LOPES JORGE

CATIA MARLENE PINTO FREITAS

CATIA SOFIA MONTEIRO DO COUTO

CATIA VANESSA RODRIGUES PEDROSO

CLARA SOFIA QUEIROS PEREIRA

DANIELA FILIPA NUNES DIOGO GORGULHO
DEBORA SOFIA GUERREIRO COELHO

ELIANA PESCADINHA BECA

ELISABETE MARIA CORREIA TEGFILO

FILIPA ALEXANDRA MAMEDE DAS NEVES

FILIPA FERREIRA ALMEIDA

HELDER GOUVEIA LOPES COIMBRA
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37.
38.
39.
40.
41.
42,
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52,
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.

INES BRAS NUNES

INES CARDOSO GARCIA

JOANA GOMES DE ALMEIDA

JOANA PATRICIA PEDRO SILVA

LIDIA MARTINS BAPTISTA

LILIANA SOFIA FERNANDES MENDES

LUCIA RAQUEL AFONSO COSTA

LUIS MIGUEL SANTOS CARVALHO

MARCIA DELTA ROCHA DE AGRELA

MARIA MANUELA POMBAL RIBEIRO

MARIANA DE BRITO PEREIRA DOS RAMOS GONGALVES
MARTA FILOMENA PEGO AUGUSTO

MELISSA FARIA FRAZAO

MICAELA PAULO FLORENCIO

PATRICIA ALEXANDRA CALHAU MALICO

PATRICIA SOFIA TOME SIMOES

RAFAELA INES DO NASCIMENO MARTINS DA SILVA
RAQUEL ALEXANDRA FERREIRA MARQUES RODRIGUES
RAQUEL MELO LOURENGO

RITA MARINA VIEIRA GOUVEIA DOS SANTOS

RITA RAIMUNDO PEREIRA

SANDRA SOFIA DINIZ FARINHA DE OLIVEIRA

SANDRA SOFIA LOPES FERNANDES

SARA ISABEL GASPAR MARMELO FERREIRA DE ALMEIDA
TANIA SOFIA DOS SANTOS JESUS

TERESA MARGARIDA ANACLETO DIONISIO

VANESSA ALEXANDRA HARRINGTON ALHO DE OLIVEIRA
VANESSA ALEXANDRA MOREIRA MARMELO

VANESSA FILIPA FRANCISCO LOPES

VERA DE LURDES PEREIRA RIBEIRO

VERA LUCIA NARCISO LOPES
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ANEXO Il: CANDIDATOS EXCLUIDOS

NOME COMPLETO
1. ADRIANA MAIA LOPES BASTOS TIGRE

2. AGATA MELISSA MOITA FERREIRA

3. ANA FILIPA ANACLETO DELGADO

4. CARINA ISABEL MARMELO RODRIGUES

5. CARMEN DE JESUS CONCEICAO
PANCADARES ROQUE MIGUEL

6. CINDY REBELO LOURENCO

7. CLAUDIA SOFIA BERNARDO VARELA
FONSECA

8. DIANA ALEXANDRA FERNANDES DOS

SANTOS

9. DIANA MELIA RIBEIRO CORREIA

10. DIANA PATRICIA GOMES FERREIRA

11. ELIANA DE JESUS VALADA TEIXEIRA

12. FERNANDA MARIA DE ALMEIDA
MARTINS SANTOS

MOTIVO
Licenciatura em d&rea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em &area que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

N3o assina o formuldrio de candidatura, conforme
previsto no ponto 15.5 do Aviso de Abertura.

Licenciatura em d&rea gue ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

N3o apresenta formulario de candidatura e
Licenciatura em éarea que ndo a pretendida,
conforme previsto nos pontos 15 e 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em d&rea que nao a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Ndo apresenta comprovativo de habilitagdo
literaria, conforme previsto na alinea a) do ponto
15.3 do Aviso de Abertura.

Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em drea que nao a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

N3o declara reunir os requisitos de admissao e
Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto nos pontos 15.5 e 12.2 do Aviso
de Abertura.
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13. FILIPA TORCATO SILVA

14. INES ALEXANDRA FERREIRA MORGADO

15. IVONE MONTEIRO TELHEIRO

MORGADO

16. JOANA CATARINA SIMOES VICENTE

17. JOANA RITA BORBINHA SIMPLICIO

18. JOANA RITA RODRIGUES PEREIRA

NABETO SANTOS

19. JORGE ANDRE FONTOURA VIDE

20. MARCIA ISABEL DA SILVA MADEIRA

21. MARIA CAROLINA MIRANDA BAPTISTA
RODRIGUES FERNANDES

22. MARIA SANTOS CANARIO

23. MARIBEL RODRIGUES MARTINS BRITO

24. MAURO ANTONIO DE ASSUNCAO
FERREIRA GOMES

25. NATACHA ALEXANDRA BRANCO
NUNES

26. PATRICIA ALEXANDRA OLIVEIRA
ALMEIDA

Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em area que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em 4area que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Ndo apresenta formuldrio de candidatura e
comprovativo de habilitagdo literaria, conforme
previsto no ponto 15 e na alinea a) do ponto 15.3
do Aviso de Abertura.

Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em 4rea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Ndo apresenta comprovativo de habilitacdo
literaria, conforme previsto na alinea a) do ponto
15.3 do Aviso de Abertura.

Licenciatura em d4rea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em drea que n3o a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em &area que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em 4rea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Ndo apresenta formulario de candidatura e a
Licenciatura em drea gque ndo a pretendida,
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27. RAQUEL MARIA DE OLIVEIRA VIEIRA

28. RENATA SOFIA RIBEIRO MARTINS

29. RICARDO FILIPE MONTEIRO ABEL

30. RODRIGO MIGUEL CARVALHO
HENRIQUES

31. SANDRA MARISA MACEDO RODRIGUES

32. SARA SOFIA SABINO NETO

33, SIMONE ISABEL TRINO QUEIROS

34. SOLANGE DO CARMO CARVALHO

MACEDO

35. SONIA MARIA PINA CABALLERO DE
MELO HEITOR COLY

36. SUSETE CRISTINA DA SILVA PEREIRA

37. TIAGO ALEXANDRE TRISTAO VALENTE

conforme previsto nos pontos 15 e 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em &rea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Ndo apresenta comprovativo de habilitagdo
literdria e a Licenciatura em area que ndo a
pretendida, conforme previsto na alinea a) do
ponto 15.3 e ponto 12.2 do Aviso de Abertura.

Licenciatura em d&rea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Ndo apresenta comprovativo de habilitacdo
literaria, conforme previsto na alinea a) do ponto
15.3 do Aviso de Abertura.

Ndo apresenta formulario de candidatura,
conforme previsto no ponto 15 do Aviso de
Abertura.

N3o apresenta formuldrio de candidatura e
comprovativo de habilitacdo literaria, conforme
previsto no ponto 15 e na alinea a) do ponto 15.3
do Aviso de Abertura.

Licenciatura em darea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.

Licenciatura em drea que ndo a pretendida,
conforme previsto no ponto 12.2 do Aviso de
Abertura.
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